



RAISA CHAIKA

✉ Dp101191crm@gmail.com

☎ +41 79 388 79 46

🏠 c/o Stiftung Wohnen im Alter, Dürtnenstrasse 12, 8340 Hinwil

📅 10. November 1991

🇺🇦 Ukraine

AUSBILDUNG

Master in Environmental Engineering and Protection Practice
National Metallurgical Academy of Ukraine, Dnipro (Ukraine)
2009 – 2014

KENNTNISSE UND FÄHIGKEITEN

Microsoft Office

SPRACHEN

Ukrainisch

Russisch

Englisch

HOBBYS UND INTERESSEN

- Kochen
- Tanzen
- Fotografieren
- Handarbeit
- Fitness

PROFIL

Aufgrund des Krieges in der Ukraine mussten mein Partner und ich unsere gut gehende Parfümerie in Odessa aufgeben und in die Schweiz fliehen.

Es ist mir ein grosses Anliegen, möglichst bald von der staatlichen Unterstützung unabhängig zu werden. Deshalb suche ich nach einer Arbeitsmöglichkeit und besuche zusätzlich einen Deutschkurs.

Durch meine Arbeitstätigkeit in verschiedenen Bereichen konnte ich vielseitige Erfahrungen sammeln. Ich bin flexibel und kann mich rasch in ein neues Arbeitsumfeld einarbeiten.

BERUFSERFAHRUNG

- | | |
|--|-------------|
| Make-up Artistin
theone Make-Up Studio, Odessa (Ukraine) | 2021 – 2022 |
| Mitinhaberin einer Parfümerie und Verkaufsberaterin
Odessa (Ukraine) | 2019 – 2022 |
| Bankangestellte
Alfa-Bank, Kiew (Ukraine) <ul style="list-style-type: none">• Kundenberatung und -akquise• Schaltergeschäfte• Telefonservice• Verkauf von Versicherungen | 2019 – 2019 |
| Bankangestellte
Forward Bank, Schowti Wody (Ukraine) <ul style="list-style-type: none">• Kundenberatung und -akquise• Schaltergeschäfte• Telefonservice• Verkauf von Versicherungen | 2018 – 2019 |
| Sportartikelverkäuferin
Sparta, Schowti Wody (Ukraine) | 2015 – 2018 |
| Uhren- und Schmuckverkäuferin
Ukrasheniya, Schowti Wody (Ukraine) | 2014 – 2015 |

Call Center Operator

2013 - 2013

Commercial Bank PrivatBank, Dnipro (Ukraine)

- Kundenservice
- Auf Teilzeitbasis während des Studiums

Promoterin

2011 - 2012

Bayadera-Logistik, Dnipro (Ukraine)

- Promoterin für Getränke
- Auf Teilzeitbasis während des Studiums